PAGE
2

	Ч=ваш Республики

Красноармейски район\н

администраци пуёл=х\

ЙЫШ+НУ

Красноармейски сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с? Красноармейское

от    26.03.04    № 74

	О смотре – конкурсе на лучшую                  организацию работ по сбору металлолома и очистки оврагов прибрежных полос рек и   водоемов среди школ района

            В целях более широкого вовлечения учащихся молодежи в благоустройстве населенных пунктов и очистки оврагов от бытового металлолома, содержания водоохранных зон и прибрежных защитных полос в надлежащем состоянии, а также воспитания школьников экологического мировоззрения,                            п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить в районе с 21 апреля по 21 октября 2004 года смотр–конкурс на лучшую организацию работ по сбору металлолома  и благоустройству оврагов, прибрежных полос малых рек и водоемов среди школ района.

2. Для организации и проведения районного смотра-конкурса школ по благоустройству оврагов и прибрежных полос малых рек и водоемов образовать оргкомитет в составе:

Спасова М.А.         – вед. специалиста по охране природы (председатель);

Никифоровой Г.Н. – гл. специалиста комзема;

Голубева М.Д.     – зам. начальника управления образования (заместитель);

Тарасовой В.И.      – гл. специалиста отдела строительства района;

Данилова В.М.     – заместителя начальника управления по местному самоуправлению и связям с общественностью.

3. Специалисту по охране природы Красноармейского района (Спасов М.А.), управлению образования (Голубев М.Д.) обеспечить участие всех школ смотре – конкурсе по сбору металлолома, благоустройству оврагов и прибрежных полос малых рек и водоемов, для чего выделить финансовые средства для награждения победителей из природоохранных мероприятий района в сумме 6000(шесть тысяч) рублей и для возмещения транспортных расходов по сбору и перевозке металлолома на заготовительные пункты деньгами из расчета 30 л бензина на 1 рейс при предъявлении  школами приема – сдаточного акта. На покупки посадочного материала для озеленения населенных пунктов, стадионов, парков и сквер выделить средства из природоохранных мероприятий по охране природы.

4. При подведении итогов смотра- конкурса учитываются: количество сданного металлолома в заготовительные пункты, количество посаженных деревьев в оврагах и вдоль водоемов, уборка территории оврагов и водоемов от мусора, благоустройство родников и т.д.

5. Ход смотра–конкурса широко освещать в СМИ. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста по охране природы Спасова М.А. и зам. начальника управления образования Голубева М.Д.

Глава администрации

Красноармейского района                                              С. Николаев

Исп. Спасов М.А.

2-14-49